

Protokół nr 75/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 29 grudnia 2016 roku

Data: 29 grudnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:20

Zakończenie posiedzenia: 08:40

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pan Robert Kasprzyk Podinspektor BOS, Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR, Pan Paweł Szudziński Inspektor OR, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 74/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu przy al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim.
Referuje: Pan Robert Kasprzyk Podinspektor BOS.
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność powiatu przy al. Wyzwolenia 20 i 22a w Wałbrzychu do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia
Referuje: Pan Robert Kasprzyk Podinspektor BOS.
6. Informacja w sprawie uregulowania należności za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej w 2012r. małoletniej ██████████
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2017 roku.
Referuje: Pan Paweł Szudziński Inspektor OR
8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.
Referuje: Pan Paweł Szudziński Inspektor OR
9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład.
Referuje: Pan Paweł Szudziński Inspektor OR
Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok
Referuje :Pani Joanna Błażuk Skarbnik
10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026
Referuje :Pani Joanna Błażuk Skarbnik
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad.2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 74/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Robert Kasprzyk Podinspektor BOS przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu przy al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim.

Na podstawie Uchwały nr XXVII/140/14/ Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 06 listopada 2014r. w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania gruntów zabudowanych i niezabudowanych, wynajmowania lokali i określania stawek czynszu dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność powiatu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony, Biuro Obsługi i Spraw Obywatelskich wniosło o podjęcie przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu za 1m² do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim. Z dniem 31.12.2016r. wygasa zawarta z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego umowa najmu nr 193.OR.2501.23.2015 z dnia 15.01.2016r., obejmująca wynajem pokoi w budynku przy al. Wyzwolenia 22, III piętro o numerach 333, 335, 336, 337, 338, 339, 339a o łącznej powierzchni 129,66 m². Mając na względzie powyższe oraz fakt, iż PINB nie wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu na następny okres oraz, że PINB nie wyrażał dotychczas zgody na zawarcie umów użyczenia i najmu na czas dłuższy niż okres 1 roku, Biuro Obsługi i Spraw Obywatelskich zaproponowało zawarcie umowy najmu z PINB na okres do 31.12.2017r.

Aktualna miesięczna stawka netto czynszu najmu w ramach zawartej umowy wynosi lokal użytkowy 3,96 zł netto/1 m².

Biuro Obsługi i Spraw Obywatelskich zaproponowało, aby przyjąć minimalną stawkę do rokowań z PINB wynoszącą za lokal użytkowy 4,00 zł netto/1 m². Oprócz ustalonego czynszu najmu najemca zobowiązany jest również wносить na rzecz wynajmującego opłatę z tytułu kosztów eksploatacyjnych, która w przypadku PINB wynosi w chwili obecnej 1.782,84 zł brutto/miesiąc.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 168/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.5.

Pan Robert Kasprzyk Podinspektor BOS przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność powiatu przy al. Wyzwolenia 20 i 22a w Wałbrzychu do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na podstawie Uchwały nr XXVII/140/14/ Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 06 listopada 2014 r. w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania gruntów zabudowanych i niezabudowanych, wynajmowania lokali i określania stawek czynszu dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność powiatu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony, Biuro Obsługi i Spraw Obywatelskich wniosło o podjęcie przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu za 1m² do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu. W dniu 14.12.2016r. Narodowy Fundusz Zdrowia Dolnośląski Oddział Wojewódzki we Wrocławiu przesłał drogą elektroniczną prośbę o kontynuację wynajmu w roku 2017 lokalu użytkowego, położonego w budynku przy al. Wyzwolenia 20 w Wałbrzychu, tj. na parterze: pokoje nr od 61 do 63 i od 65 do 67, na I piętrze: pokoje nr od 146 do 148 i od 150 do 152 o łącznej powierzchni 215,08 m² na cele biurowe oraz pomieszczenia piwniczne nr 06 i 07 o łącznej powierzchni 17,97 m² na cele magazynowo-archiwalne, toaletę zlokalizowaną na II piętrze w pomieszczeniu nr 253 o powierzchni 13,5 m² i pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 23,4 m² zlokalizowanego na parterze budynku przy al. Wyzwolenia 22a – o łącznej powierzchni 269,95 m². Aktualne stawki miesięczne netto w ramach zawartej umowy najmu nr 191.OR.2501.20.2015 z dnia 23.12.2015 r. (umowa wygasa z dniem 31.12.2016 r.) wynoszą:

- a) lokal użytkowy – 5,95 zł netto/1 m²
- b) pomieszczenia gospodarcze – 5,95 zł netto/1 m²

Biuro Obsługi i Spraw Obywatelskich zaproponowało, aby przyjąć minimalne stawki do rokowań wynoszące:

- a) lokal użytkowy – 6,00 zł netto/1 m²
- b) pomieszczenia gospodarcze – 6,00 zł netto/1 m²

Oprócz ustalonego czynszu najmu najemca zobowiązany jest również wносить na rzecz wynajmującego opłatę z tytułu kosztów eksploatacyjnych, która w przypadku DOW NFZ wynosi w chwili obecnej 3.097,31 zł brutto/miesiąc.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 169/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.6.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił informację w sprawie uregulowania należności za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej w 2012r. małoletniej ██████████

Pan Dyrektor poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w dniu 21.12.2016r. otrzymało pismo z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie z dnia 12.12.2016 r. znak PCPR.PS.814.177.2016 w sprawie uregulowania należności za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej w 2012 r. małoletniej ██████████ ur. 19.03.2012r.

W w/w piśmie Powiat Wałbrzyski, jako właściwy ze względu na siedzibę Sądu Rejonowego, który nakazał umieszczenie małoletniej [REDAKTURA] w placówce interwencyjnej, został wezwany do podpisania porozumienia w przedmiocie uregulowania należności za pobyt małoletniej [REDAKTURA] w placówce interwencyjnej w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Wiosna” w Krzydlinie Małej od dnia 23.03.2012r. do dnia 20.12.2012r. oraz uregulowania należności za pobyt w placówce w kwocie 27.741,54 zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu stoi na stanowisku, że Powiat Wałbrzyski nie jest powiatem właściwym do ponoszenia kosztów utrzymania w/w małoletniej w placówce, gdyż przed urodzeniem [REDAKTURA] miejsce zamieszkania matki dziecka do czasu porodu zostało ustalone w Lubawce, a następnie w Kamiennej Górze. Tak więc w myśl art. 26 KC który mówi, że miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania rodziców albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej, powiatem właściwym do ponoszenia odpłatności jest powiat kamiennogórski.

W związku z różnorodną interpretacją przepisów w w/w sprawie orzekanej przez sądy administracyjne, PCPR w Wałbrzychu podobnie jak to miało miejsce w przypadku innego sporu z Miastem Zabrze, stoi na stanowisku, iż najwłaściwszym sposobem prowadzenia tej sprawy będzie wyczerpanie wszystkich możliwości na drodze sądowej w postępowaniu administracyjnym. Stąd zdaniem Pana Dyrektora należy odesłać przesłane w tej sprawie porozumienie. Stanowisko takie w przypadku niekorzystnego dla powiatu rozstrzygnięcia nie pociągnie za sobą zwiększenia kwoty do zapłaty ponad tą wymienioną w piśmie Powiatu Wołowskiego tj. .741,54 zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - zawniósł aby do czasu wyczerpania wszystkich możliwości administracyjnych odwoływać się od przedmiotowej decyzji.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.7.

Pan Paweł Szudziński Inspektor OR przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2017 roku.

Na podstawie uchwały nr XIX/56/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 września 2016 roku w sprawie uchwalenia na 2017r. programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 239 ze zm.) przygotowano ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w następujących zakresach:

- 1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:
 - a) doskonalenie systemu szkolenia oraz upowszechnianie i wspieranie powszechnych form aktywności ruchowej,
 - b) szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo,
 - c) upowszechnianie sportu szkolnego,
 - d) organizacja imprez, zawodów sportowych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej;
 - e) upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych,
- 2) turystyka i krajoznawstwo:
 - a) promocja walorów turystycznych Ziemi Wałbrzyskiej;
 - b) organizacja imprez turystycznych;
 - c) wspieranie imprez i przedsięwzięć turystycznych, w tym z uwzględnieniem specyfiki dla osób niepełnosprawnych i osób starszych;
- 3) ochrony i promocji zdrowia:
 - a) organizowanie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień;
 - b) organizacja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej;
 - c) propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnego wypoczynku, zdrowego odżywiania się.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 170/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.8.

Pan Paweł Szudziński Inspektor OR przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j.: Dz.U. z 2015r., poz. 1881), organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240), ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych, przy czym uprawnienie to nie dotyczy założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, których opiniowanie regulują odrębne przepisy. Organy władzy i administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego kierują założeniami albo projektami aktów prawnych, o których mowa powyżej, do odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 dni. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. Natomiast w razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska reprezentatywnej organizacji związkowej wyrażonego w opinii, właściwy

organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek ten może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego.

W związku z zamiarem rozwiązania z dniem 31.08.2017r. Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, pismem znak OR.0123.3.2016 i OR.0123.4.2016 oraz OR.0123.5.2016 z dnia 07.12.2016r. przesłano Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, celem zaopiniowania w trybie art. 19 ust. 2 w zw. z art. 19 ust. 1 ustawy o związkach zawodowych.

Pismem z dnia 16.12.2016r. ww. organizacja związkowa wyraziła **negatywną opinię** w przedmiotowej sprawie, wskazując, iż cyt. „Dotychczasowe funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wykazało, że jest to placówka potrzebna, zapewniająca opiekę, wychowanie oraz resocjalizację przebywających tam wychowanków oraz zapewniająca miejsca pracy nauczycielom i wychowawcom internatu. Nie zgadzamy się na redukcję miejsc pracy”.

Przedstawione przez organizację uzasadnienie dla negatywnej opinii w żaden sposób nie koresponduje z treścią projektu uchwały. Przedmiotem uchwały jest bowiem zamiar rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, w następstwie którego samodzielność organizacyjno-prawną uzyskają placówki tworzące obecnie ww. Zespół, tj. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu oraz Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu.

O ile usamodzielnienia wymienionych placówek zamierza się dokonać w związku z planowaną likwidacją Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład, o tyle samo rozwiązanie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych nie jest równoznaczne z likwidacją którejkolwiek z jednostek wchodzących w jego skład, a projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, w żaden sposób nie reguluje kwestii likwidacji placówki resocjalizacyjnej.

Nadto, w sferze pracowniczej rozwiązanie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych winno być rozpatrywane w kontekście przejścia zakładu pracy na innego pracodawcę w trybie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz.U. z 2016r., poz. 1666). Nowy pracodawca zgodnie z obowiązującymi przepisami stanie się z mocy prawa stroną dotychczasowych stosunków pracy, co wyklucza możliwość uznania rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych za przyczynę mogącą uzasadnić wypowiedzenie stosunku pracy któremukolwiek z pracowników Zespołu, prowadzącą do redukcji miejsc zatrudnienia.

Mając na uwadze przedstawione okoliczności zasadnym jest odrzucenie w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Paweł Szudziński Inspektor OR przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j.: Dz.U. z 2015r., poz. 1881), organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240), ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami *związków zawodowych*, przy czym uprawnienie to nie dotyczy założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, których opiniowanie regulują odrębne przepisy. Organy władzy i administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego kierują założeniami albo projektami aktów prawnych, o których mowa powyżej, do odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 dni. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. Natomiast w razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska reprezentatywnej organizacji związkowej wyrażonego w opinii, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek ten może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego.

W związku z zamiarem likwidacji z dniem 31.08.2017 r. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu wraz ze szkołami funkcjonującymi w jego strukturze, pismem znak OR.0123.3.2016, OR.0123.4.2016, OR.0123.5.2016 z dnia 07.12.2016r. przesłano Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład, celem zaopiniowania w trybie art. 19 ust. 2 w zw. z art. 19 ust. 1 o związkach zawodowych.

Pismem z 16.12.2016 r. ww. organizacja związkowa wyraziła **negatywną opinię** w przedmiotowej sprawie, wskazując iż „Dotychczasowe funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wykazało, że jest to placówka potrzebna, zapewniająca opiekę, wychowanie oraz resocjalizację przebywających tam wychowanków oraz zapewniająca miejsca pracy nauczycielom i wychowawcom internatu. Nie zgadzamy się na redukcję miejsc pracy.”.

Stanowisko organizacji związkowej przedstawione w ww. piśmie nie znajduje żadnego uzasadnienia w stanie faktycznym.

W uzasadnieniu do projektu uchwały przesłanego organizacji związkowej wskazano jednoznacznie, że do roku szkolnego 2015/2016 prowadzono nabór wychowanków zarówno do szkół wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, jak i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. W roku szkolnym 2016/2017 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym nie przebywa natomiast żaden wychowanek, bowiem od tego roku szkolnego zaprzestano dokonywania naboru do tej placówki. Nie sposób zatem przyjąć, jak wskazuje organizacja związkowa, że placówka zapewnia opiekę, wychowanie oraz resocjalizację przebywających tam wychowanków.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, do placówek socjoterapeutycznych przyjmowani są nieletni zagrożeni niedostosowaniem społecznym, na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną oraz wniosku rodzica (opiekuna prawnego). Dzięki temu, placówka posiada realną możliwość kształtowania naboru oraz wpływania na liczebność wychowanków w Ośrodku m.in. poprzez szeroko pojęte działania promocyjne oraz budowanie atrakcyjnej oferty edukacyjnej.

Nabór do placówek resocjalizacyjnych odbywa się natomiast wyłącznie za pośrednictwem Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie. Ośrodek, w stosunku do nieletnich wobec których sądy powszechne orzekły o zastosowaniu środka wychowawczego w postaci umieszczenia w młodzieżowym ośrodku wychowawczym, wydaje wskazania placówek, w których nieletni winni zostać umieszczeni. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu, podobnie jak inne jednostki tego typu, nie posiada zatem jakiegokolwiek wpływu na liczbę wychowanków która zostanie do niego skierowana.

W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano również, że w omawianej sytuacji, tj. w przypadku podjęcia decyzji o likwidacji placówki, należy zwrócić uwagę na ogólną liczbę placówek resocjalizacyjnych na terenie całego kraju. Wg sprawozdawczości systemu informacji oświatowej na dzień 30 września 2015r. w Polsce funkcjonowało 97 (dziewięćdziesiąt siedem) młodzieżowych ośrodków wychowawczych, z czego aż trzynaście w województwie dolnośląskim, podczas gdy w województwie lubuskim tylko jeden, opolskim – sześć, a wielkopolskim – siedem takich ośrodków. W kwietniu 2016 r. Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie szacował również, że liczba nieletnich w normie intelektualnej oczekujących na umieszczenie w młodzieżowym ośrodku wychowawczym będzie w roku szkolnym 2016/2017 niższa aniżeli liczba miejsc w jednostkach tego typu, a tym samym nie wszystkie miejsca w placówkach zostaną zagospodarowane.

Opierając się o ww. dane, stwierdzić należy bezspornie, że placówek resocjalizacyjnych dla nieletnich w normie intelektualnej powstało w kraju, a w szczególności m.in. w województwie dolnośląskim znacznie więcej, niżeli wynika to z faktycznego zapotrzebowania na kształcenie nieletnich w jednostkach tego typu. Nie można zatem uznać za zasadny argumentu organizacji związkowej, zgodnie z którym Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu jest jednostką „potrzebną”.

Przywołane uregulowania w zakresie kierowania młodzieży do placówek socjoterapeutycznych i resocjalizacyjnych oraz liczba placówek tego ostatniego rodzaju na terenie kraju, prowadziły w latach ubiegłych do sytuacji, w której na 30 września danego roku, tj. na dzień sporządzania sprawozdawczości systemu informacji oświatowej, nie wszystkie miejsca w Ośrodkach były wykorzystane. W roku 2014 w przedmiotowej sprawozdawczości wykazano zaledwie dwudziestu ośmiu wychowanków, w roku 2015 – czterdziestu pięciu. Konsekwencją takiego stanu było uzyskiwanie przez Powiat Wałbrzyski części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie niższej od tej, która byłaby należna Powiatowi w przypadku dokonania naboru na wszystkie wolne miejsca w placówkach.

Z uwagi na powyższe, w roku szkolnym 2016/2017 odstąpiono od kształcenia nieletnich w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, a wszystkie miejsca którymi dysponował Zespół Placówek Resocjalizacyjnych przeznaczono na nabór wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. W efekcie działań nakierowanych na rozwój i rozbudowę placówki socjoterapeutycznej, Ośrodek dokonał pełnego naboru na rok szkolny 2016/2017 oraz wykazał w sprawozdawczości systemu informacji oświatowej wg stanu na 30 września 2016 r. komplet wychowanków, tj. czterdzieści osiem osób.

W uzasadnieniu do projektu uchwały podkreślono również, że likwidacja Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego oraz szkół wchodzących w jego skład, nie wpłynie niekorzystnie na sytuację pracowników jednostki, w szczególności pracowników pedagogicznych. Likwidacja placówki nie stworzy konieczności wypowiedziania pracownikom stosunków pracy, czy też ograniczania zatrudnienia z uwagi na niemożność przydzielania wymaganej liczby godzin zajęć dydaktycznych i wychowawczych. Pracownicy pedagogiczni Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu od roku szkolnego 2016/2017 realizują godziny zajęć wyłącznie w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii.

Zważyć także należy, że nie jest możliwe aby w obecnym stanie faktycznym likwidacja Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu – poprzedzona z konieczności rozwiązaniem Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu – prowadziła do redukcji miejsc pracy. Rozwiązanie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu oraz likwidacja placówki resocjalizacyjnej, przy jednoczesnym dalszym funkcjonowaniu placówki socjoterapeutycznej, skutkować będzie przejściem części zakładu pracy jakim jest Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu na innego pracodawcę tj. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu w trybie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz.U. z 2016 r., poz. 1666). O ile formalnie zmiana ulegnie pracodawca nauczycieli zatrudnionych w Zespole, o tyle zmiana ta nie wywoła żadnych niekorzystnych skutków dla tych pracowników. Po przejściu części zakładu pracy na innego pracodawcę, pracownicy pedagogiczni tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć realizować będą wyłącznie w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii, tak jak ma to miejsce obecnie.

Tym samym, za bezzasadne należy uznać również twierdzenie organizacji związkowej, jakoby likwidacja Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu prowadziła do redukcji miejsc pracy.

Mając na uwadze przedstawione okoliczności zasadnym jest odrzucenie w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

I. Zwiększenia dochodów

o kwotę : 150.000 zł
w dziale 600 – transport i łączność 150.000 zł

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie Uchwały nr XIII/70/15 Rady Miejskiej w Boguszowie -Gorcach z dnia 27 sierpnia 2015 roku ze zmianą wprowadzoną Uchwałą nr XXX/182/16 z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Wałbrzyskiemu na realizację przedsięwzięcia pn.: - „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego” obejmującego swym zakresem drogę powiatową Nr 3397D Boguszów-Gorce – ul. Żeromskiego długość 1800 m.

II. Zwiększenia wydatków

o kwotę : 300.000 zł
w dziale 600 – transport i łączność 300.000 zł

- Na podstawie Uchwały nr XIII/70/15 Rady Miejskiej w Boguszowie -Gorcach z dnia 27 sierpnia 2015 roku ze zmianą wprowadzoną Uchwałą nr XXX/182/16 z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Wałbrzyskiemu zwiększa się wysokość środków zewnętrznych na zadaniu inwestycyjnym pn.: - „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego” obejmującego swym zakresem drogę powiatową Nr 3397D Boguszów-Gorce – ul. Żeromskiego długość 1800 m.

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa na zadaniu inwestycyjnym pn.: – „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 3366D w Starym Lesieńcu – gm. Boguszów-Gorce”.

III. Zmniejszenie wydatków

o kwotę : 150.000 zł
w dziale 600 – transport i łączność 150.000 zł

- Zmniejsza się wysokość środków własnych na zadaniu inwestycyjnym pn.: - „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego”.

IV. Przeniesienia wydatków

w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa 1.966 zł

- Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu dostosowania planu do planowanych wydatków.

w dziale 710 – działalność usługowa 6.669 zł

- Na wnioski Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu do planowanych wydatków.

w dziale 750 – administracja publiczna 3.288 zł

- W związku z dostosowaniem planu do planowanych wydatków dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa :

- na wnioski Sekretarza Powiatu 3.188zł

- na wniosek Rady Powiatu Wałbrzyskiego 100 zł

w dziale 801 – oświata i wychowanie 49.616 zł

- Na wnioski Dyrektorów jednostek dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planach finansowych :

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 7.900 zł

- Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju 40.925 zł

- Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych 791 zł

w celu dostosowania planów do planowanych wydatków.

w dziale 852 – pomoc społeczna 130.506 zł

- Na wnioski Dyrektorów jednostek dokonuje się przeniesień między paragrafami w planach finansowych :

- Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju 56.587 zł

- Domu Dziecka „Catharina” 57.609 zł

- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 13.634 zł

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 2.676 zł

w celu dostosowania planów do planowanych wydatków.

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30.349 zł

- Na wnioski Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z dostosowaniem planu do planowanych wydatków.

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza 38.874 zł

- Na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 10.738 zł

w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z dostosowaniem planu do planowanych wydatków.

- Na wniosek Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej dokonuje się 1.746 zł przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z dostosowaniem planu do planowanych wydatków.
- Na wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu dokonuje się 26.390 zł przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z dostosowaniem planu do planowanych wydatków.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 171/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.11.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.

W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2016 uaktualnia się Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 3. Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 2016 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:

- planowane dochody ogółem	47 627 051,64 zł
- planowane dochody bieżące	43 388 126,64 zł
- planowane dochody majątkowe	4 238 925,00 zł
- planowane wydatki ogółem	56 874 890,64 zł
- planowane wydatki bieżące	43 340 476,64 zł
- planowane wydatki majątkowe	13 534 414,00 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 172/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych)

Ad.12.

Brak

Ad.13.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek

Monika Mazurek